.gensis territorio civiles districtus, qui vulgo nuncupantur Lakimpur, 

Naga Hills, Sibsagar, Manipur, seiungimus ; horum autem districtuum 

territorium in novam erigimus et constituimus dioecesim, ab urbe Di-

brugarh Dibrugarhensem nuncupandam; quam curis dilectorum Filio

rum e Societate S. Francisci Salesii, iam ibi fructuose adlaborantium, 

ad Nostrum tamen et Sanctae Sedis beneplacitum, committimus. De

cernimus insuper ut partes illius territorii civilis, quod a regione Tibe

tana quondam separatum Indiae accessit, veteri dioecesi Shillongensi 

^t novae dioecesi Dibrugarhensi ita annectantur, ut regio vulgo Bali-

para Frontier Tract dioecesi Shillongensi unita sit, et regio Sadya Fron-

Mer Tract ad novam dioecesim Dibrugarhensem pertineat ; ac binae istae 

dioeceses septentrionem versus cum Tibetano territorio fines habeant. 

Novam autem dioecesim Dibrugarhensem metropolitanae Ecclesiae Cal-

cuttensi suffraganeam constituimus eiusque pro tempore Episcopos me

tropolitico Archiepiscopi Calcuttensis iuri subicimus. Episcopalem dioe

cesis sedem in Dibrugarh urbe figimus, quam proinde ad civitatis epi

scopalis gradum evehimus cum omnibus iuribus et privilegiis ad civita

tes episcopales pertinentibus ; Episcopi vero cathedram in ecclesia Sa

cratissimo Cordi Iesu dicata constituimus, quam idcirco ad ecclesiae 

cathedralis dignitatem et honorem extoll imus; eidemque et pro tem

pore Episcopis Dibrugarhensibus omnia attribuimus iura, insignia, pri

vilegia, honores, favores et gratias, quibus ceterae per orbem cathedra

les Ecclesiae earumque Praesules iure communi fruuntur, illosque iis

dem astringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri astringuntur. 

Volumus porro ut donec Canonicorum Capitulum cathedrale constitui 

poterit, ad iuris tramitem dioecesani Consultores interim eligantur et 

adhibeantur. Mandamus insuper ut quamprimum fieri poterit Semina

rium saltem parvum erigatur iuxta normas a S. Congregatione Fidei 

Propagandae traditas, ut iuvenes in sortem Domini vocati in bonum 

Ecclesiae instituantur. Episcopalis novae dioecesis mensa constituatur 

Curiae emolumentis et oblationibus, quae a fidelibus, in quorum bonum 

dioecesis ipsa erecta est, praeberi solent. Quod vero ad dioecesis regimen 

et administrationem, ad Vicarii Capitularis, sede vacante, electionem, 

ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, servanda 

iubemus quae sacri canones praescribunt. Quoad clerum peculiariter 

spectat, statuimus ut, simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem 

demandatae fuerint, eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur adscripti, 

in cuius territorio legitime degunt. Volumus denique ut documenta et 
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acta omnia, quae novam dioecesim eiusque clericos et fideles respiciunt, 

quam primum fas erit, a cancellaria dioecesis Shillongensis ad dioe

cesis Dibrugarhensis curiam transmittantur, ut in huius tabulario rite 

serventur. 

Ad quae omnia, uti supra disposita et constituta, exsecutioni man

danda venerabilem quem supra memoravimus Fratrem in India Inter-

nuntium Apostolicum, vel eum qui in exsecutionis actu Internuntia-

turae praesit, deligimus, et illi necessarias et opportunas tribuimus fa

cultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet 

virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus iniungimus 

authenticum peractae exsecutionis actorum exemplum ad S. Congre

gationem Fidei Propagandae trasmittendi. 

Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces exsistere et fore 

suosque plenos et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus 

ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus super his a 

quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit atten

tari, id prorsus irritum et inane esse et fore volumus ac decernimus, 

contrariis quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, minime obstan

tibus, quibus omnibus derogamus. Harum autem Litterarum exemplis 

vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici sub

scriptis sigilloque viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti mu

nitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce iisdem haberetur 

ostensis. Nemini vero hanc paginam divisionis, erectionis, constitutio

nis, commissionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere 

vel ei contraire liceat. Si quis autem id ausu temerario attentare prae

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die duodecima mensis Iulii, Pontificatus 

Nostr i anno tertio decimo. 

Pro S. R. B. Cancellario 

E U G E N I U S Card. T I S S E R A N T P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

Sacri Collegii Decanus S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Iosephus Caprio, Picotón. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXII, n. S. 

12 - A C T A , vol. X i X , n. 3. — 1 0 - 3 - 1 9 5 2 . 
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I I I 

MINDORENSIS 

( C A L A P A N E N S I S ) 

PRAEFECTURA APOSTOLICA MINDORENSIS IN VICARIATUM APOSTOLICUM, CALA-

PANENSEM DEINCEPS APPELLANDUM, EXTOLLITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DET 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Merito ab Apostolica Sede quaevis inter gentes, nondum evangelica 

luce penitus collustratas, enascens Ecclesia ad maioris dignitatis gra

dum evehi solet, si in ea per sedulos Missionalium labores catholica res 

uberes, Deo favente, tulerit fructus. Quod quidem in Praefectura Apo

stolica Mindorensi, in Insulis Philippinis, postremis potissimum hisce 

annis, factum fuisse laeto accepimus animo, ob sollertes curas soda

lium Societatis a Verbo Divino, qui in illa plures iam annos allaborant. 

De consilio itaque venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardi

nalium S. Congregationi Fidei Propagandae praepositorum, accedente 

favorabili sententia venerabilis Fratris Aegidii Vagnozzi, Archiepiscopi 

titulo Myrensis, in Philippinis Insulis Nuntii Apostolici , ac suppleto, 

quatenus opus sit, quorum interest vel eorum qui sua interesse praesu

mant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, Apostoli

cam quam memoravimus Praefecturam Mindorensem in Vicariatum Apo

stolicum suprema Nostra auctoritate evehimus, quem deinceps ex Or

dinarii sedis Calapan urbe, Calapanensem nuncupari decernimus, et 

iisdem, quos diximus, sodalibus Societatis a Verbo Divino, ad Nostrum 

tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, commissum volumus. Nova 

igitur huic Calapanensi Vicariatui Apostolico eiusque pro tempore Vi

cario Apostolico omnia attribuimus iura, privilegia, honores et pote

states, quibus ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Prae

sules iure communi fruuntur, illosque iisdem a.stringimus oneribus et 

obligationibus, quibus ceteri astringuntur. Quae omnia, uti supra di

sposita et constituta, rata ac valida esse et fore volumus et iubemus, 

contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum 

exemplis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii 

publici subscriptis et sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel 

officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae 
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hisce iisdem haberetur ostensis. Nemini vero hanc paginam evectionis, 

constitutionis, concessionis et voluntatis Nostrae infringere vel ei con

traire liceat. Si quis autem id attentare praesumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die duodecima Iulii mensis, Pontificatus 

Nostri anno tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E U G E N I U S Card. T I S S E R A N T P. Card. F Ü M A S O N I B I O N D I 

Sacri Collegii Decanus S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Iosephus Caprio, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXII, n. 12. • 

IV 

NEO PAMPILONENSIS ET SANCTAE M A R T H A E 

( B E R T R A N I A E I N C A T A T U M B O ) 

TERRITORII PARTES A DIOECESIBUS NEO PAMPILONENSI ET SANCTAE MARTHAE 

SEIUNGUNTUR EI1 NOVA ERIGITUR PRAELATURA (( NULLIUS )) BERTRANIAE 

IN CATATUMBO. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In nimium territorium patentes dioeceses curat Apostolica Sedes di-

spertire novasque condere dioeceses, quo fructuosius christifidelium sa

luti aptiusque eorum regimini per Sacrorum antistites consuli possit. 

Quo moti consilio, Nobis oblatis precibus annuendum censuimus, qui

bus expostulatum est ut, distractis territoriis dioecesium Neo Pampilo

nensis et Sanctae Marthae, nova possit erigi Praelatura nullius. Prae

habitis itaque favorab i l ius sententiis venerabilis Fratris Antonii Sa

niore, Archiepiscopi titulo Ternobeni et in Columbia Nuntii Apostolici , 

atque venerabilium Fratrum Raphaelis Afanador et Cadena, Episcopi 

Neo Pampilonensis, et Bernardi Botero Alvarez, Episcopi Sanctae Mar

thae, de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina-
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lium tum S. Congregationi Consistoriali cum S. Congregationi pro Ne

gotiis Ecclesiasticis Extraordinariis praepositorum, ac suppleto, qua

tenus opus sit, aliorum quorum intersit vel earum qui sua interesse prae

sumant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, Nos, de 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a dioecesi Neo Pampilonensi 

septentrionalem territorii partem ad orientem seiungimus; a dioecesi 

vero Sanctae Marthae territorii partem separamus, quae ad civilem pro

vinciam vulgo Norte Santander pertinet; atque ex his distractis terris 

Praelaturam nullius erigimus et constituimus, cui nomen erit Bertrania 

in Catatumbo. Nova haec Praelatura nullius his continebitur finibus : 

ad occidentem communes limites provinciarum civilium vulgo Norte San

tander et Magdalena; ad septentrionem et orientem communes limites 

Nationum Columbiae et Venetiolae ; ad meridiem, confinium a loco ubi 

rivi vulgo La Grita et Lobaterita in unum confluunt directo attingit 

ferratae viae stationem, vulgo La Jovilla, a qua, ultra Zulia flumen, 

pervenit ad locum ubi rivi coeunt La Legia et San Miguel; inde descen

dit ubi flumen San Miguel rivo occurrit Sardinata, a quo loco recta via 

pervenit ubi amnes La Danta et Nuevo in unum confluunt; deinceps 

capita attingit rivorum Nuevo et Tibù atque locum ubi rivulus, capiti 

eiusdem rivi Tibù citimus, in flumen Tarra influit. Inde, rivi huius 

servato cursu usque ad locum ubi in flumen Borra influit et deinceps 

ubi oleiductus, qui ex pago Petrolea procedit, et rivus Algodonal vel 

Catatumbo inter se decussantur, limes sequitur alveum rivi Catatumbo 

usque ad locum ubi hic et amnis Tiradera coeunt ; tandem huius amnis 

et rivi Trinidad servatis cursibus, pervenit usque ad Guayabal pagum. 

Novae huius Praelaturae nullius Bertraniae in Catatumbo Praelati se

dem in condenda urbe constituimus, cui nomen erit Bertrania, ac tem

plum Deo in honorem S. Ludovici Bertrand ibi dicandum, ad Ecclesiae 

Praelatitiae dignitatem evehimus ; cui idcirco eiusque pro tempore Prae

sulibus iura omnia, privilegia, honores, insignia, favores et gratias at

tribuimus, atque onera et obligationes imponimus quae Ecclesiis Prae-

latitiis earumque Praelatis ad iuris normam sunt propria. Interim vero, 

donec Bertraniae urbis et Ecclesiae S. Ludovici Bertrand dicandae mo

l ino perfecta fuerit, Ordinarius Praelatus nullius designabit sedem et 

ecclesiam, quae pro praelatitia ecclesia interim habeatur. Novam hanc 

Praelaturam nullius suffraganeam constituimus metropolitanae Eccle

siae Carthaginensi in Columbia eiusque pro tempore Praelatos metro

politico subicimus iuri Archiepiscopi Carthaginensis in Columbia. In

dulgemus insuper ut pro Canonicorum Capitulo dioecesani Consultores 

Acta Pii Pp. XII Ì73 

ad iuris tramitem interim eligantur et adhibeantur. Iubemus porro ut 

quam primum minus saltem seminarium erigatur ad clerum indigenam, 

ad iuris normam et iuxta regulas a S. Congregatione de Seminariis et 

Studiorum Universitatibus statutas, in spem Ecclesiae instituendum, 

ex quo electi iuvenes ad Pontificium Collegium Pianum Latinum Ame-

ricanum in Urbem mittantur. 

Mensam autem Praelatitiam constituent tum Curiae emolumenta, 

tum fidelium oblationes ; quod vero ad divisionem bonorum attinet, ser

vetur can. 1500 codicis iuris canonici. Quod vero ad Praelaturae istius 

regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Administrato

ris, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera 

aliaque huiusmodi servanda iubemus quae sacri canones praescribunt. 

Quod autem ad clerum peculiariter spectat, statuimus ut, simul ac hae 

Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, eo ipso clerici 

Ecclesiae illi censeantur ascripti, in cuius territorio legitime degunt. 

Mandamus denique ut documenta et acta omnia, quae novam hanc Prae

laturam nullius eiusque fideles et temporalia bona respiciunt, a cancel

lariis dioecesium Neo Pampilonensis et Sanctae Marthae, quamprimum 

fas erit, ad Curiam Praelaturae Bertraniae in Catatumbo transmittan

tur in huius archivo rite servanda. Ad quae omnia uti supra disposita 

et constituta perficienda venerabilem quem supra memoravimus Fra

trem in Columbia Nuntium Apostolicum, vel eum qui in exsecutionis 

actu eidem Nuntiaturae praesit, deligimus et ipsi necessarias et oppor

tunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi ad effectum de quo agi

tur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque 

onus imponimus ad S. Congregationem Consistorialem quamprimum 

transmittendi authenticum peractae exsecutionis actorum exemplum. 

Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore 

suosque plenos et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus 

ad quos spectat inviolabiliter observari debere, ac, si secus super his 

a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit at

tentari, id prorsus irritum et inane esse et fore volumus ac decernimus* 

contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus omnibus derogamus. Ha

rum vero Litterarum exemplis, seu excerptis, etiam impressis, manu 

tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica 

dignitate constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae 

hisce iisdem haberetur ostensis. Nemini vero hanc paginam seiunctionis, 

erectionis, constitutionis, subiectionis, concessionis, statuti, commissio

nis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis autem 
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id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo 

quiquagesimo primo, die primo Augusti mensis, Pontificatus Nostri 

anno tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I O S E P H U S Card. P I Z Z A R D O Fr. A . I . Oard. P I A Z Z A 

8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cano. Ap., vol. LXXXII, n. SS. 

V 

CZESTOCHOVIENSIS 

CANONICORUM CAPITULUM IN CATHEDRALI ECCLESIA ERIGITUR 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Peropportune sane iam ab antiquis temporibus in Ecclesiae sanctae 

disciplinam inductum est ut in cathedralibus praesertim templis Ca

nonicorum Collegia habeantur, ex viris pietate ac doctrina praeclaris 

constantia, quorum sit proprium non modo in principe dioecesis aede 

splendidiori divino cultui dare operam, sed etiam, episcopali sede plena, 

sacrorum Antistiti, tamquam eius senatus, consilio adesse, et, sede va

cante, dioecesim ad iuris normam regere. 

Quam ob rem libenter preces admittendas duximus, quas venerabilis 

Frater Zdzislavus GolinsM, Episcopus Czestochoviensis, nuper Nobis 

adhibuit ut, expleto feliciter anno vicesimo quinto a suae dioecesis ere

ctione, Canonicorum Capitulum in sua cathedrali sede erigeretur. Nos 

itaque, existimantes Capitulum Cathedrale valde profuturum decori 

illius dioecesis, cui iam peculiari est honori imaginem Deiparae Vir

ginis in perinsigni ac celeberrimo sanctuario colere, de consilio venera

bilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, omnibus rite perpen

sis, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua in-
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teresse praesumant consensu, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

ea quae sequuntur decernimus. 

Canonicorum Capitulum in cathedrali Ecclesia Czestochoviensi eri

gimus et constituimus, quod quatuor constabit Dignitatibus : Praepo 

sito, nempe, Decano, Scholastico et Custode, atque octo Canonicis, quo

rum alteri munus Canonici Theologi, alteri munus Canonici Poeniten

tiarii tribuetur. Dignitatum et Canonicatuum assignatio fiet ad iuris 

communis normam. 

Quousque vero Dignitates et Canonicatus congruo beneficio aucti 

non fuerit, indulgemus ut assignari possint sacerdotibus alio instructis 

beneficio, etiam cum animorum curatione coniuncto, utque chorale offi-

eium Festis solemnioribus tantum peragatur, in capitularibus Consti

tutionibus designandis; in quibus igitur solummodo diebus Dignitates 

et Canonici obligatione teneantur apud Ecclesiam cathedralem residere. 

Episcopus tamen illos convocare poterit quoties id ei utile visum fuerit 

recto ipsius Capituli et Dioecesis regimini. 

Cum autem non parum deceat illos qui in Episcopi consilium et se

natum asciscuntur quibusdam condecorari peculiaribus insignibus, qui

bus a cetero Dioecesis clero differant, concedimus ut Dignitates et Ca

nonici Cathedralis Czestochoviensis, intra fines dumtaxat Dioecesis et 

in capitularibus caerimoniis, pro chorali veste rochetum et supra ipsum, 

iuxta temporum opportunitatem, cappam violacei coloris, vel palliolum 

eiusdem coloris induere sibi valeant, atque signo capitulari e collo pen

denti ornari, nec non anulum, servatis de iure servandis, gestare. 

Volumus insuper ut capitulares constitutiones, ad iuris tramitem 

et secundum ea quae hisce Litteris statuta sunt, quam primum confi

ciantur, quas, ab Episcopo rite probatas, ab omnibus Dignitatibus et 

Canonicis religiose servari iubemus. 

Quod vero ad cetera omnia quae acl Capitulum cathedralem attinent, 

officia, scilicet, munera, iura et privilegia adamussim serventur iuris 

communis normae; ac propterea. Capitulo constituto, Consultores dioe

cesani a suo munere cessabunt. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda venerabilem quem supra dixi

mus Fratrem Zdzislavum Golinski, Episcopum Czestochoviensem, dele-

gamus, eidemque necessarias ad id et opportunas facultates attribui

mus, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum 

in ecclesiastica dignitate constitutum, cui onus imponimus ad S. Con

gregationem Consistorialem authenticum peractae exsecutionis actorum 

exemplum, cum fas erit, transmittendi. 

Praesentes autem Litteras validas et efficaces esse et fore suosque 
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plenos et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus ad 

quos spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus super his a 

quovis, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, 

id prorsus irritum et inane esse et fore volumus ac decernimus, con

trariis quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, minime obstantibus, 

quibus omnibus derogamus. Harum vero Litterarum exemplis, vel ex-

cerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscri

ptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti munitis, eandem 

volumus haberi fidem quae hisce Litteris haberetur ostensis. Nemini au

tem hanc paginam erectionis, constitutionis, concessionis, derogationis, 

delegationis et voluntatis Nostrae infringere, vel ei contraire liceat. Si 

quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 

incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi prope Romam, die quinto mensis Augusti, 

in Dedicatione S. Mariae ad Nives, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, Pontificatus Nostri tertiodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TI S SER AN T Fr . A. I . Card. P I A Z Z A 

Sacri Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco OB Plumbi 

Reg. in Cana. Ap., vol. LXXXII, n. 44. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS AC PRIVILEGIIS AFFICITUR CURIALE TEMPLUM 

SANCTI SEPULCHRI IN CIVITATE ET DIOECESI BAROLENSI EXSTANS. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Maxima est apud urbis Baruli in

colas religio et antiquitas Aedis Sancti Sepulchri, quae artificiosis af

fluii operibus, cultu renidet eximio, rerum veterum floret memoria et a 

plebe christiana etiam plurimum celebratur. Templum, cui tholus est 

impositus, amplitudine quidem atque mole praestans, generis « Roma-
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ilici-Apuli » lineamentis egregie est conformatimi. Conspicitur ibi, non 

sine admiratione, Simulacrum Beatae Mariae Virginis, Byzantio more 

efiictum, Sanctae Crucis theca pretii singularis, sacri codices, alias in-

ventu rari, imagines saeculo xn udo illitae coloribus. Fuit hoc Tem

plum, quod anno circiter MC excitatum esse ferunt, olim Canonicorum 

Eegularium Sancti Augustini, qui aetate sacrarum expeditionum in na

talem Iesu Christi Terram, militibus cruciferis ac peregrinatoribus chri

stianam adhibebant levationem. In quorum locum postea substitutum est 

Collegium Canonicorum saecularium, quod saeculo proxime expleto fuit 

dissolutum. Quo autem civium commodo satius consuleretur, hoc reli

gionis domicilium anno MCMVHI curiae sedes est constitutum. Ut igi tur 

Aedis, multis de causis ad laudem insignis, decus augeretur, Venerabilis 

Frater Reginaldus Iosephus Maria Addazi, Archiepiscopus Tranensis, 

Barolensis et Nazarenus idemque Vigilieñsis Administrator Apostolicus, 

impensas ad Nos admovit preces ut Templum, quod diximus, Basilicae 

Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus libenti animo auditis colla

tisque consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum 

Congregationis Pro-Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione No

stra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi per

petuumque in modum curíale Templum Sancti Sepulchri in civitate et 

archidioecesi Barolensi exstans, titulo ac dignitate Basilicae Minoris 

condecoramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis quae Aedibus eo

dem honore insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos at

que integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X V I I mensis Aprilis, anno MCMLI , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis-

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 
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I I 

SANCTA VERONICA A IULIANIS, VIRGO, UTRIUSQUE DIOECESIS URBANIENSIS ET 

SANCTI ANGELI IN VADO PATRONA CAELESTIS DECLARATUR AEQUE PRINCI

PALIS RESPECTIVE CUM SANCTO CHRISTOPHORO ET SANCTO MICHAELE AR-

CH ANGELO. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tot in periculis constituti huiusque 

saeculi tumescentibus iactati fluctibus, Christifideles deprecationem San

ctorum Caelitum, qui Divinam Maiestatem perpetuis adorant obsequiis, 

non perperam exposcunt. Huiusmodi consiliis incitati, sacrorum admi

nistri ac populi dioeceseon Urbaniensis et Sancti Angeli in Vado, qua

rum altera Sancti Christophori iam utitur caelesti praesidio, altera 

Sancti Michaelis Archangeli, etiam in communem se statuerunt com

mittere tutelam Sanctae Veronicae a Iulianis, Virginis, utpote natae 

in oppido (( Mercatello », intra fines dioecesis urbaniensis. Itaque Ve

nerabilis Frater Ioannes Capobianco, Episcopus Urbaniensis et Sancti 

Angeli in Vado, preces Nobis adhibuit ut hanc electionem Nostra aucto

ritate ratam habere ac confirmare dignaremur. Quibus libenti animo 

admissis, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctam Veronicam a 

Iulianis, Virgimem, utriusque dioecesis Urbaniensis et Sancti Angeli 

in Vado Caelestem apud Deum Patronam aeque principalem cum San

cto Christophoro Martyre et Sancto Michaele Archangelo, confirma

mus et declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, 

quae principalibus dioeceseon Patronis rite competunt additaque facul

tate novensilis Patronae festi sub ritu duplici primae classis, cum Oifi: 

c io et Missa propriis et approbatis, die ix mensis Iulii quotannis cele

brandi. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statui

mus, decernentes praesentes Litteras firmas validas atque efficaces iu

giter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, su-
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per his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Maii, anno MCMLI , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

III 

ECCLESIA BEATAE MARIAE V. IN CAELUM ASSUMPTAE SACRA IN MONTE « CREA » 

INTRA CASALENSIS DIOECESIS FINES, BASILICAE MINORIS TITULO AC PRIVI

LEGIIS COHONESTATUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In summo colle « Crea » nuncupato, 

ex quo omnem Montis Ferrati et Casalensis dioecesis regionem conspi-

cias, nobile exstat templum, Almae Deiparae caelo receptae sacrum, 

quod eius terrae quasi caput est ac domicilium religionis. Sunt qui di

cant Sanctum Eusebium, Episcopum Vercellensem, cum ab exilio re-

vertisset, simulacrum Beatae Mariae Virginis in aedicula, montis in ver

tice a se excitata, locavisse. Quam cum gliscens in dies multitudo adiret 

rex Harduinus templum ibi exstruxit, quod pluries postea amplificatum 

est atque reiectum, ita ut generis « Baroci » elegantem denique prae

ferret speciem. Iamvero duo sacella ad tam exquisitae artis rationem sunt 

composita ut publicis Italiae monumentis accenserentur ; post maximum 

altare Assumptio Dei Genetricis a magni nominis viro, Gulielmo Caccia, 

quem et « Moncalvo » appellant, fuit coloribus expressa luculenter, quae 

imago die v mensis Augusti, anno MDCCCLXÌXXX, sollemni ritu aurea 

redimita est corona. Praeterea collem ascendentibus x x v aediculae obi

ciuntur, ubi res potiores, quibus vita D. N. Iesu Christi et Beatae Ma

riae Virginis inclaruit, artificiose sunt effictae. In hoc igitur salutis per

fugium animorumque placidum recessum non solum Christifideles plu

rimi, sed etiam lectissimi homines, inter Sanctos vel Beatos Caelites iam 

ascripti, Purpurati Patres, Sacrorum Antistites aliique viri e prioribus 

olim se contulerunt neque modo residit populi probatum studium et 

frequentia. Postquam autem non ante multum tempus, orbe Catholico 
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exsultante, dogma Nos certo oraculo definivimus Almam Deiparam cor

pore et anima ad caelestem gloriam esse evectam, hoc templum vel insi-

gnius evasit ad laudem et memoriam ; quin, ut accepimus, proximo 

mense Augusto, sollemnis ibi per hebdomadam agetur conventus, in quo 

Assumptae Virginis nomen merito celebretur honore, Christifideles ad 

adipiscenda munera superna per prorogati Iubilaei annum impensius 

excitentur precibusque exposcatur Dei adiumentum pro synodo e dioe

cesi mox cogenda. Quarum rerum ut perenne exigeretur monumentum, 

Venerabilis Frater Iosephus Angrisani, Episcopus Casalensis, vota quo

que depromens cleri ac plebis christianae, Nos rogavit ut Aedem, quam 

diximus, Basilicae Minoris dignitate et iure donaremus. Quibus suppli

cationibus libenti animo concedentes, e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in mo

dum Ecclesiam, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis in caelum As

sumptae sacram et in monte « Crea », intra Casalensis dioecesis fines, 

positam, titulo Basilicae Minoris afficimus et exornamus, omnibus ad

iectis iuribus ac privilegiis quae templis hoc nomine insignibus rite com

petunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Maii, anno MCMLI , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis; 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatidus expediendis 

Acta Pii Pp. XII 181 

IV 

SANCTUS MARTINUS, C, EPISCOPUS TURONENSIS, TOTIUS ITALICI PEDITATUS 

APUD DEUM PATRONUS RENUNTIATUR. 

P I U S P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Militaris virtus ut cum pietate in 

Deum et pauperum studio coniungeretur, nonnisi Christiana gentium 

humanitate parta et Ecclesiae familia per orbem constituta atque pro

pagata, fieri potuisse omnibus persuasum est. Haud mirum proinde si 

ab antiquis Ecclesiae temporibus sanctus Martinus, natione Pannonius, 

aliquantum vero in Italia, diu autem in Gallia commoratus, apud omnes 

Europae populos maximo habitus sit honore. Qui enim strenuus bellator 

fuit, adeo ut, quasi esset ignavus miles et timidus incusatus, inter con-

crepantia arma atque contra hostem munitissimum inermis voluerit pu

gnare; et idem, nondum christianus sed catechumenus, omnibus Evan

gelicis virtutibus, in Deum praesertim et in fratres caritate, fulgide mi-

cuit, cum, ut neminem latet, stipendia adhuc merens, pretiosam suam 

chlamydem, gladio discissam, algenti cuidam pauperi, Christi nomine 

supplicanti, promptus laetusque donavit. Quae dimidiata chlamys, uti 

fertur, tamquam reliquiae continuo habita et in sacra Aede pie asser

vata, a Francorum Regibus in bellicum est signum conversa atque in 

vexillum christianae victoriae praenuntium. Idem autem sanctus Mar

tinus, militiae vacatione obtenta et Baptismi gratia tandem recepta, 

et monachus et abbas et denique Turonensis Episcopus, christianis quo

que progredientibus virtutibus, intrepidus esse miles, attamen Christi, 

numquam desiit. Quam ob rem non modo populi, sed etiam plures exer

citus in Eius se fidem commiserunt, Eumque, in rerum discrimine con

stituti, non frustra exorarunt; prae primis sane Galliae milites ac 

deinde Allobroges et Pedemontani, eorum finitimi, et denique Itali 

omnes. Quae cum ita sint, a Venerabili Fratre Carolo Alberto Ferrerò 

di Cavalier leone, Archiepiscopo titulo Trapezuntino, Ordinario Militari 

pro Italia, enixa Nobis oblata sunt vota, quibus, a rebus militaribus 

Administro favente, Consilium supremum Italico Exercitu! praepositum 

a Nobis postulavit ut sanctum Martinum Turonensem totius Italici Pe-

ditatus caelestem Patronum benigne confirmare et denuo renuntiare 

dignaremur. Nos porro, ut patrocinium hodie declaratum peditum ex 

Italia animos ita excitet ad pietatem, quemadmodum in renuntiatione 

Tutorum Caelestium aliis Exercitus ordinibus iam attributorum evenit, 
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huiusmodi precibus perlibenti annuendum censemus animo. Qua pro

pter, ex consulto Sacrae Rituum Congregationis, praesentium Littera

rum tenore perpetuumque in modum, ex certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, Sanctum 

Martinum, Confessorem et Episcopum Turonensem, praecipuum totius 

Italici Peditatus apud Deum Patronum, omnibus et singulis liturgicis 

privilegiis atque honoribus adiectis, quae praecipuis Coetuum Patronis 

caelestibus rite competunt, confirmamus, constituimus ac declaramus. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 

attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i 

mensis Maii, anno MCMLI , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

E P I S T U L A 

AD REV.MUM P. ARCA DIU M LARRAONA, S. CONGREGATIONIS DE RELIGIOSIS A 

SECRETIS, COMMENTARII, (( MONITOR ECCLESIASTICUS )) APPELLATI, MODE

RATOREM : SEPTUAGESIMOQUINTO REVOLUTO ANNO AB EIUSDEM COMMEN

TARII ORTU. 

P I U S PP . XI I 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Haud me

diocri animi oblectamento accepimus affabre coinpactum volumen, fa

scículos exhibens Commentarii cui nomen Monitor Ecclesiasticus supe

riore anno in vulgus editos, quod Nobis pietatis testimonio deferendum 

nuper curasti. Eius enim cum volveremus pagellas, menti Nostrae statim 

patuit dives fructuum seges, quae ex hoc Commentario utriusque sacrae 
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militiae sodalibus maturuit per emensum L X X V annorum spatium post

quam ortum est, imprimisque per id tempus quo ipse eius auctor, desi

deratissimus nempe Cardinalis Casimirus Gennari, eximia qua praeditus 

erat iuris peritia, moderator quoque ac potissimus exstitit scriptor. 

Cuius quidem de Ecclesiae disciplina egregie meriti viri modo, ut 

libenter novimus, exemplum sequuti, nonnuli ex iis qui Nobis in Romana 

Curia auxiliatricem navant operam, idem in quod ille intenderat propo